
Krajský úřad Jihomoravského kraj€
odbor kontlo]ní a právní
zerotinovo náměstí 3
601 82 Brno

Kontroloř:

Pověření k přezkoumání hospodaření v€ smyslu

vyda| Mgr, Radomír Zimek - pověř§n vedením

úřadu Jihomoravského kraje.

Lenka kosmáková

§ 5 zákona o přezkoumávání hospodaření

odboru kontrolního a právního Krajského

Jaroslav Komo§ný - starosta

Hana Jakubčíková - účetní

|t|||||]|| ]1|||||]||l| il l

SpZn.: S - JMK 8265512022 oKP
CJ: JMK 63l89/2023 oKP

ZPRÁvA
o výsledku přezkoumání hospodaření za (ok 2022

obce KRUMVÍŘ, okres Břec|av

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla vypracována na základě Zápisu z dílčiho
př€zkoumání hospodaření, které proběhlo dne 5. záíí 2022 a na základě \"ýs|€dku

konečného přezkoumání ho§podařeni, l{teré se uskutečnilo ve dnech 24, - 25. dubna 2023.

Přezkoumání hospodaření proběhlo na základě ustanovení § 42 zákona

č, 128/2000 Sb,, o obcích a v souladu se zákonem č. 42012004 sb., o přezkoumávání

hospodaření územních samosprávných calků a dobrovolných svazků obcí (dále jen zákon

o přezkoumávání hospodaření),

Místo provedeni př€zkoumání: obecni úřad Krumvíř
Kťumvíř 184.691 73 Krumvíř

Přezkoumání vykonalI
Kontíolor pověřený řízením přezkoumání: Gabriela Lanžhotská

Při přezkoumání byli přítomni;



Předmět Dř€zkoumání:

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodařeni uvedené v § 2 odst.
l a 2 zákona o přezkoumávání hospodaření. posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto
zákona, Přezkoumání hospodaření bylo vykonáno výběrovým způsobem,

Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných
ke dni uskutečněnítohoto úkonu.

Podle ustanovení § 2 odst.3 zákona o přezkoumávání hospodařeni nebyly předmětem
přezkoumáni údaje, na kteté se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu,

Přezkoumání hospodařeni bylo zahájeno dne čtvrtek 28. července 2022, a to doručením
písemného oznámení územnimu celku nejpozději 5 dnů přede dnem realizace výkonu
přezkoumání.

A. vÝsled€k Dř€zkou mání

I. Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky uv€dené
v ustanovení § 10 od§t.3 písm. c) zákona o přezkoumávání hospodaření.

II. Při přezkoumání hospodaření byly zjištěny ná§ledující chyby a nedostatky, kt€ré
n€mají závažnost n€dostatků uvedených v ustanoYení § 10 odst.3 píšm. c) zákona
o přezkoumávání hospodaření.

Přehled zjištěných chyb a nedostatků v členění dle ustanovení § 2 odst. l a 2 zákona
o přezkoumávání hospodaření:

§ 2 odsl 1 Dísm. a) Dlnění příímů a ýýdaiů rozDočru yčefuě Deněžnich oDerací_ ťýkaiicích se
f o zDoč loýýc h Dro s tře d ků

- Kontrolou př€dložených z^pisíl ze zasedáni zastupitelstva obce Krumvíř bylo zjištěno,
že zasedání zastupitelstva, které se konalo dne20.4.2022 proběhlo až po 1l3 dnech
od zasedání zastupitelstva ze dn§ 28. 12,202|. obec nepostupovala v souladu
s ustanoÝením § 92 odst. 1 zákona č 128/2000 st., o obcích, ve znění pozdějších
předpisů, kde je mimo jiné uvedeno, ž€ za§tupitelstvo obc€ s€ schází podle potřeby,
íejméně všakjedenkřát za 3 měsíce.

B. Plnění oDatř€ní k odstranění nedo§tatků ziištěnÝch

l. při přezkoumání hospodař€ni územíího celku za předcházející roky

Při přezkoumání hospoc]aření 2a předcházeiící rcb) byly zjišíěny násle.tující chyby
a nedostatky:

- Rozpočet obce Krumvíř na rok 2021. ktefý byl zaslupilelsrýem obce schyálen
dne 18. ]2. 2020, a to dle zýeřejněného náýrhu rozpočtu obce na rok 202l se zuvazným
ukazalelem rczpočlu obce ý jeho pafagfaíěch, b))l mj. ýe \,ýdajoú částí na pala4raíu
232] (odýórlění a čišíění odpadhích vod a nakládáni s kaly) schyálen ý časlce
2.000.000,- Kč. Na základě pqyonoci k pruýádění rozpočtoýých opalření uílělehé



zastupitelslýem obce ťadě obce ý záýOzném uklzatelí do ýýše 50-000,- Kč (schláleno
ý zastupitelslýll obce dne 28. 11. 2a]4, ush. 37/14/2 5) byl uprayen řozpočet celkem
3 lozpočloýýni opatřeními Konírolou bylo ziišlěno, že obec Krumyíř na romlo
paraglaíu 2321 (na položce 612I - budovy, haly a staýbr) uskutečnila dne 25. 3. 2021
|ýdaje 2 ťozpočlu obce spojené s |ýslaýbou splaškayé kanalizace a ČOV, a to ý celkoýé
ýýši 2.054.024,0] Kč (viz- doklad č. 21-801-00045 ze dne 25, 3. 2021), aýšílk úpraýa
výše uledeného pafagťaíu 232l (navýšení o 600.000,- Kč) byla pťoýede a
až rozpočloýým opalřením č, ] ze dne 3]. 3. 2a2t, číli až po pro.,ledení uvedených
llýdajů. Obec rímlo nepostupoýala ý soulatlu s § ]6 odsl. 1zákona č, 25a/2000 Sb_,
o rozpočloyých pra|idlech územních rozpočtů, podle kterého se rc.počloýé opatření
provádí před provedenín fozpočtoyě nežajištěného výdaje. Po proledeni rozpočtollě
nezaiišlěného výdaje lze rozpočíotlé opaíření pťoýést Pouze při živelní pohroně nebo
haýárii ohfožující žiýoly a maietek, při plnění pehěžní poyinnosti uložeké praýonocnym
rozhodnutím, při obdĚeni dotace před koncefu kalendářního roku nebo pokut! se jedná
o lnančních prď!ředlq podle § 28 od.lt. ] 2. obec k uvedenéfuu hedoslaíku přijala
s!)slémové ndpruvné ophtřehí spoěíýající v dod|žoýirrí výše avedenéful uslanovelí
zdkon| o fu4)očíoýých Plavidlech územních íozpočtů, Plrrělrí přiatého slstémoýého
oPatření bllo ověřefio na íozpočlovém oPatře í č, t ze dne 14. 2, 2022 NaDraýeno,

IL při předcház€jícím dilčim př€zkoumání

Při předcházejicin dílčím přezkoumání hospodařeni byly zjišíěny hásledující ctlyby
a hedostatlq:

- Ko lrclou předložených zápisů ze zasedání Z\slupitelstýa obce Křumyíř byto ziíštěno,
že zasedání zaslupitelslwt, kteťé se konalo dne 20. 4. 2022 proběhlo až po 1 13 clnech od
zasedání zastupilelstýa ze dne 28. 12. 2()2t. obec epostupoýala ý soula.lu
s uslanovenim § 92 odsl_ ] zákona č 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších
předpisů, kde je fiimo jíné uýedeno, že za.rtupítelstýo obce se schází podle potřeby,
nejméně ýšakjedenkíál za 3 měsice, obec přiala $)slérnové oputřerrí a v budouchu
bude postupoval ý §ouladu §e Zákonným předpisem.

C. Zfuér

I. Při přezkoumání ho§podaření obce Krumvíř za íok2022

bvlv ziištěnv chvbv a nedo§tatkY,
které n€maií závažnost nedostatků uvedenÝch v § l0 odst. 3 Dísm. c)

Zákona o Dře,/koumáváni hosDodaieni. a loi

Zastupítelsíýo obce se nesešlo nejnéfiě iedenkról ztl 3 měsíce.

-3-



II. Upozornčni na případná rizika! ktelá lze dorodit ze zjištěných
a nedostatků! kteřá mohou mit negativni dopad na hospodaření ú7emniho
v budoucnu:

- Při přezklunlání hospotL:ření za rok 2022 neb,la zjištěna žác]ná závažná rizika, která
by mohla mil negatiýní dopad na hospodaření úzenniho celku v budoucnosti.

III. PoměroYé ukazatele zjištěné při přezkoumání ho§podaření:

a) podil pohledávek na rozpočtu územního celku .........,,,.........,,,,,,.......... 0,84 o/"

b) podíI závazků na rozpočtu územního celku ...................................,..,, 67,32 yo

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku ...........0ó/o

Vyšší podíl zóýazků obce .se týka projektu "Kanalizace a ČoV Krun|íř." Jedná se o dvě
íaklury se splatností ý lednu a v únoru 2023 t, celkné týši l 3.735.670,10 Kč.

IV. Ověřeni poměru dluhu územního c€lku k průměru jeho příjmů za po§ledni
4 rozpočtové Ťoky podle přávního předpisu upřavujíciho rozpočtovou odpovědno§t:

Dluh obce Krumviř k3l, 12. 2022 překročil 60 % průměťu přúmů Za poslední
4 íozpoětové roky a tento poměí činí 92,33 yo. Cerkoýý dluh je v rozvaze sestavené
k31. 12,2022 vykázán ve ýýši 26729122 Kč a překročil tak Zákonem stanovený poměr
k průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky o 32,33 o/o.

Překročili dluh územního samosprávného celku k rozvahovému dni 60 % průměru jeho
příjmů za poslední 4 rozpočtové ťoky, územní sarnosprávný celek je povinen jej
v následujícím kalendářním roce snížit nejméné o 5 vo z íozdílu mezi výší svého dluhu a 60 %
píůměru svých příjmů za poslední 4 rozpočtové roky.

Poučeni
Zpráva o výsledku přezkoumáni hospodaření byla Vyhotovena dne útený 25, dubna 2023
a je současně i návrhem zprávy o výsledku přezkoumáni hospodaření. Ve smyslu ustanovení
§ 6 odst. l pism, d) zákona o přezkoumávání hospodařeníje možno k tomuto návrhu a proti
kontrolním Zjištěním v něm uvedeným podat písenrné stanovisko ve lhůtě do l5 dnů ode dne
předání tohoto návrhu, a to dotučením kontrolorovi Pověřenému řizením přezkoumání,
Konečným Zněním zpráVy se tento návrh stává okamžikem marného uplynutí lhůty k podání
pisemného stanoviska kontrolorov; pověřenému řizením přezkoumání.

Územní celek je v€ smyslu u§tanovení § l3 od§t. 1 písm. b) zákona o přezkoumávání
hospodaření povinen přijmout opatření k nápravě chyb a nedo§tatků uvedených v této
zprávě o r"ýsledku přezkoumáni hospodaření a podat o tom písemnou informaci
křajskému úřadu, a to nejpozději do 15 dnů po projednáni této zprá\T spotu
se závěřečným úČtem v ořgánech územního celku.

Územní celek je dále ve šmyslu ustanovení § 13 odst. 2 zákona o přezkoumávání
hospodařeni povinen v informacích podle u§tanov€ni § l3 od§t. l pí§m. b) téhož zákona
uvé§t lhůtu, ve kt€ťé podá krajskému úřadu pís€mnou zprávu o plnění přijaqých
opatření a v této lhůtě krajskému úřadu uv€denou zpráYu zaslat.

chyb
celku

-4-



N€§plněním těchto poYinností se územní celek dopusti přostupku podl€ u§tanovení § 14
odst. 1 písm. b) a c) zákona o přezkoumávání hospodaření. za přestupek lze uložit
pokutu do 50,000 Kč.
Poslední kontrolni úkon, tj. ukončení kontroly na místě, byl učiněn dne úterý 25, dubna 2023.
Zástupci územního celku prohlásili, že posk},tli pravdivé a úplné infořmace o předmětu
přezkoutnání a o okolnostech vztahujících se k němu,

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla v souladu s ustanovením § !l zákona
o přezkoumáváni hospodaření projednána a ieden v]ýtisk převzal starosta obce Krumvíř.
Zpráva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž jeden stejnopis byl předán záslup§i
kontrolovaného subjektu a druhý stejnopis se zakládá do příslušného spisu krajského úřadu,
Nedílnou součástí zpřávyje seznam přezkoumávaných písemností uvedených v příloze,

V souladu se zásadou účelnosti, hospodárnosti, rychlosti a efektivity výkonu kontroly
a s ohledem na povinnost kontrolujicího š€třit pťáva a oprávněné zájmy kontťolované osoby
jsou za Krajský úřad Jihomoravského kraje podepsáni pouze kontrolující, kteří se účastnili
projednání návťhu této zprávy,

Gabriela Lanžhotská

kontrolor pověřený říz€ninr přÝkounánl

Lenka kosmáková

podpis koútrolota po!čieného řízcnim piezkoúnráni

-5-



příloha ke zprávě o vÝsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022

Při přezkoumání hospodaření byly přezkoumány následující písemnosti:

- Návrh rozpočtu obce Ktumviř na rok 2022
_ opis rozpočlovýcl) změn za Dbd)bi 1-1212022
_ Rozpočtové opatření č,l ač,8
, Rozpočelobce Krumvířna rok 2022
- Střednědobý \.ýhl€d rozpočtu obce Krumvíř na ro}ry 2022 ,2025
- Závěrečný úč€t obce Kl,umvíl za rok 202l_ Bankovni účry k 3 L 12, 2022 (ověření zůstatkú bankovnich účtů obce)
- Bankovni výpisy k 30. ó. 2022 (ověření zůstatků bankovních účtů obce)
- Inve.tárni karta majetku č.2_ 130 _ Chodník p č.494/25 a p,č,l449l33 (Pořizovaci c€na l 82.456,63 Kč)

zařu €n í do maj etku dne 6, 9. 2022 dokl.í22"052-00044
, Faklura č,22_0l0_00]42 _ objednávka pťaci na akci '' Chodnik _ dodat€čné povolení stavby, p_č,l449133

ap,č,494l25 k.ťl, Krumvíř " zhotovitelfirma štěpán Prachař IČo:60683872_ Hlavni kDiha analytická zaĎhdobí 1-12/2022
_ Hlavni kniha analytická z^období 1-6/2022
- obec Krumviř - Plán jnventur na rok 2022. inv€ntumi Soupisy majeiku, pohIedávek a závazků

k 3 l , l 2. 2022, I nventarizační zpíáva za rók 2022
_ Příspěvková or8anizace základní školaa Mat€řská škola Kíumviř _ PIán inventur 2022. inventurnl

soup isy majetku, pohledávek 
^ 

záýazkú k 3l . 12. 2022, I nventarizační zpráva o \"ýsledku inventarizace
podle stavu k 31. 12,2022

- Kniha plijatých faktu zaobdobi 1_1212022, doklady č.22-0l0_0000]_3l3
- Kniha \,],s(avených íaktur za obdobi 1-1212022, doklady č,22_030,00001_89

Rekapitulace mezd za období 1 - )212022
Mzdové li§ty zastupilelů obce s osobními čisly l. 82, 140,191 a l92 za obdobi l - 6/2022
Mzdové Usry vš€ch za§lupitelů obc€ za obdobi t - ]2/2022
Pokladní d€nlk za období červen 2022. pokladni doklady č_22-701-0047 5-536
Pokladní d€nik za pro§in€c 2022, daklady ó.22-701-00'7'76-82?
Učetní denik za období l"l212022
Vyúčtováni záloh na energie byt, č,5 - doklad č,22_801-00179 ze dne 29.9.2022
Výkaz pro hodnoceni plnění rozpočtu FIN 2-12 M k 30.6, 2022
Výkaz pro nodnoceni plnětrirozpočtu FIN 2_12 M k 3l. 12, 2022
Příspěvková ot8anjzace Základni škola a Mateřská škola Kťumviř _ ťkazy k 3 i , l 2, 2022
Příspěvková organjzace Základni škola a Mateřská škola Krumvít, okres Břeclav - Ýk^zy k30.6.2022
Darova§ismlouva na fiDanční dar v€ \.ýši20,000.- Kč z rozpočtu obce Krumviř, obdarovaiý Dělský
folkórni soubor pantlička krumviř. r,s,
Dalovacl smlou!a na fillančni dal ve ťši 25,000... Kč / rolpoclu oble Krumvii. obdarotaný /ákladni
olgani/3ce Ce§kého /allládkáf§kého stalu _ sdlurenlvinaiů Krumvit
Dohoda o pracovnl činnoýi se zaměstnancem s osobnim číslem l95
Mrdový list zaměStnanc€ s osobním čisl€m l95
Dohoda o provedenípíáce se zaměstnancenr s osobnínr čislem l84
Mzdo\.ý listzaměstnance s osobním čislem l84
Veřejnolrávní snrlouva o poskytnutí dotace ve yýši 820,000,- Kč na opra\ykostela, ždalel a přúentce
dotace Rimskokatolická farnost krumviř
Smlou.ýa č,l l90400l6? o posb/tóuti podpory ze Siáhího fondu životniho prostředí České republil],
na realizaci akce "Krumvíř - kanalizace a ČoV. (c€lková Ýše poitpory v letech 2022_2024j;
85.268,973,49 Kč)
Náj€mnisnllouva na byt č,4 v don]ě na poz€mku p,č.96/2,jehož součástíje dům, v k,ú Krumvíř
Kupní smIouva na nákup pozenlku p.č,494l4l k,ú,Krumviř, plodávajici ryzická osoba
Vyrozuměni o provedeĎém vkladu do katastru nemovitosíi sp.zl.y -391/2022-735, právníťlčinky
ke dni 2_ 2. 2022
Kupní smlouva na prodej pozemku p.č,st,8l1 v k.ú,Krumviř, kupující ryzická osoba
Záměr o píodeji čá§ti pozelnku p,č.]448/9 v k,ú.Krumviř (dle cP nově vzniklý pozemek p,č.s1.8l l
v k,ú,Krumvíř)
Smlouva o beaiplatnénr převodu vlastDického práva k nemovirýnr věcenr č,UZSVMIBBy12816/2022-
BBVM (poz€mky p,č.80 a p,č,2883,vše k,ú.Krumviř), převodc€ Česká republika _ Úřad pro zastupovani
státu ve věcecb majetkoyých

-6



- Vytozunrěni o provedeném vkladu do katastru nen]ovitosti sp,zll,V_l49612022-7]5, právní účinlryvkladu
ke dne 3,5.2022

- Smlouvaoúvěruveyýši35,000.000.-Kčnaprofinancovániprojektu'KanalizaceaČoVKíumvíř_
zhoIo\ iIel navb)''. véiitel Komelcnl banka, a,§,

- smlouva o zřizeni věcného břemene _ služebnosti inženýrské sitě k pozemkům p.č.512l7,91311,1448/4,
l448l5, 1930/251 , l93ol253 a ] 930/265 vše k,ú.Krumvíř, oprávněný vodovody a kana]izace Hodonin,

- vyrozuměnio plovedeném vkladu do katastru nemovitostí §p,zn.v-l939/2022,?35, právní účink_v
k€ dni3.6,2022

- Smlouva o zřízení věcĎého břemene č,:Ho_o]4330063206/003_MDP (k pozemku p,č.l459/2
v k,ú,Krumviř), opřávněná EG,D, a,s,

- vyrozuměni o provedeném vkladu do kataýru nemovitosti sp,zn,V_l48/2022,735, právní účinky vkladu
ke dnj 14_ l . 2022

, Bankovni záruka č.2202l55029 na čáslku 7,498,67l,.. Kč ke smlouvě o di]o č.02_0778 s€ zhotovitelem
vHs Břeclav s,r.o.

- Informace o přija.ých nápravných opatř€nich ke zjištěným nedostatkům a cbybám při přezkountánl
hospodařeni za rok 2022

- Informace o přUalých nápravnýcb opatřeních z€ dne 27. ó. 2022
- Protokol č.2,3/2022 o výsledku Veřejnosprávní kontrcly přispěVkové organizace Základni škola

a Maleřská školaKrumvíř
- Zápisy z Rady obce Krurl'yíí za obdobi 1 - 12/2022
- zápis 2e z^sedání Zasr\pitelstva obce Kítrmvíř ze dne 28. 12.2021
" Zápisy ze zasedáíí Zasíupilelstva obce Krumvíř 2a obdobi l - 1212022_ Zápisy z koDlroly kontroll1iho óboíu ze dne 9. 4. a27 . 5.2022

-7 -


